
Identificativo proge�o: M4C1I3.2-2022-961-P-23021

CUP: E74D22004760001

Stato proge�o: AUTORIZZATO

Importo finanziato: 125.736,64 €

A�o di concessione pro. n. 23021 del 17.03.2023

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie previste dall’avviso di
selezione per il reclutamento di Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica prot. n. 9518 del
27/10/2023 relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Progetto “SPAZIamenti” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di
apprendimento innovativi”.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Assessoriale 28 dicembre 2018, n. 5573, recante ad oggetto «Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di





istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo
sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato
adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare
delle procedure finanziarie PNRR";

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori" del PNRR, mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto
relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023;

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e
tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la
qualità dell’insegnamento;

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione
per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 27 del 03.11.2022 e del Consiglio di Istituto n.
140 del 08.02.2023, relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto in oggetto n. 180 del
18.05.2023;

VISTA l’urgenza e la necessità di reclutare personale esperto per il progetto in oggetto;

CONSIDERATO quanto concordato con la RSU di istituto nella seduta del 18 maggio 2023,
circa i criteri di ripartizione dei fondi destinabili alle risorse umane, nonché delle quote
percentuali di attribuzione ai soggetti ricercati e tenuto conto delle indicazioni ministeriali a
riguardo;

VISTO il Piano finanziario definitivo in maniera funzionale alle esigenze di progetto;



VISTO l’avviso di selezione per reclutamento di Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica
per n.1 animatore progettista, n.3 progettista didattico, n.3 progettista organizzatore, n. 1
assistente amministrativo, n.1 collaudatore, n. 4 collaboratori scolastici, relativo ai Fondi PNRR
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Progetto
“SPAZIamenti” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca -
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione
1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” prot. n. 9518 del
27/10/2023, giusta pubblicazione sul sito web ed in albo pretorio;

TENUTO CONTO dei termini di pubblicità legale e dei termini di presentazione delle
candidature;

VISTA la nomina della commissione costituita con nota prot. 9917 del 09/11/2023 per la
valutazione delle candidature pervenute all’esito della pubblicazione dell’avviso di selezione per
il reclutamento di Personale interno all’Istituzione Scolastica prot. n. 9518 del 27/10/2023
relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto
2022, n. 218, Progetto “SPAZIamenti” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 –
Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
– “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”.
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze di partecipazione, acquisita al
protocollo n. 10024 del 13/11/2023;

PRESO ATTO che n. 8 candidature sono ritualmente pervenute entro i termini e pertanto possono
considerarsi ammissibili, e n. 5 candidature sono pervenute fuori termine, e pertanto possono
considerarsi ammissibili con riserva.

VISTE le integrazioni e le rettifiche dei punteggi sulla base dei requisiti e delle tabelle di
valutazione previste dall’avviso pubblico prot. 9518 del 27-10-2023;

CONSIDERATO che non sussistono candidature in eccedenza rispetto a quelle previste dall’avviso
e che le stesse risultano ammissibili secondo quanto indicato nel punto precedente al precedente;



TENUTO CONTO della tempistica che necessita di costituire quanto prima il gruppo di lavoro,
secondo le figure indicate nell’avviso pubblico citato per il reclutamento delle risorse professionali;

PRESO ATTO che, nonostante alcune candidature siano arrivate fuori termine, le stesse risultano
essere presentate da personale docente fortemente interessato e professionalmente coinvolto nei
processi di innovazione dell’istituzione scolastica;

DECRETA

Art. 1 –
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 2 –
Sono approvate in data odierna, le graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure richieste
dall’avviso interno prot. n. 9518 del 27/10/2023 e predisposte dalla commissione come indicate in
tabella:

GRADUATORIA PROGETTISTA ANIMATORE

1 BARRANCO ROSANNA MARIA PUNTI 35

GRADUATORIA PROGETTISTA ORGANIZZATIVO

1 CONSIGLIO GIUSEPPE (con riserva) PUNTI 20

2 PICONE ROSA (con riserva) PUNTI 13.5

3 CASSARA’ ANGELA (con riserva) PUNTI 8

GRADUATORIA PROGETTISTA DIDATTICO



1 MANGIONE ENRICA (con riserva) PUNTI 18

2 TOMA GABRIELE PUNTI 14.5

3 FIORE EUGENIA (con riserva) PUNTI 9.5

GRADUATORIA COLLAUDATORE

1 SPIRIO CRISTINA PUNTI 23

GRADUATORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

1 NICOTRA LAURA PUNTI 7.5

GRADUATORIA COLLABORATORE SCOLASTICO

1 MANCUSO GIUSEPPE PUNTI 7

2 INZERILLO GIUSEPPE PUNTI 5

3 FARINA GIUSEPPA PUNTI 3

4 TRIZZINO GIOVANNI PUNTI 0

Art. 3 –
E’ammesso motivato reclamo da parte dei candidati, entro sette giorni dalla pubblicazione del
presente decreto, fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere
disposte da questo Ufficio;

Art. 4 –



Divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi.

Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Lucia Carmela Sorce


